
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 
 

DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA 
ENTREVISTA 

 

EDITAL Nº 03/2021 – FREDERICO WESTPHALEN 

 
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FREDERICO 
WESTPHALEN, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento 
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICA a relação dos aprovados na prova escrita e classificados 
para a entrevista, do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de 
Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Frederico Westphalen, 
conforme listagem abaixo: 

 

Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato 

Turno de estágio a que 
concorre 

01 GESSÉ CAMARGO DOS SANTOS Manhã/tarde 

02 ELISIANE DE MELLO BERLEZI Manhã/tarde 

03 THAÍS VITÓRIA ALMEIDA DE ALMEIDA Manhã/tarde 

04 DARA ZUCHI SEHN Manhã/tarde 

05 ARTUR DECIAN QUATRIN Manhã/tarde 

06 LARISSA MAIRA RIGON Manhã/tarde 

07 LETÍCIA STIVAL VASCONCELLOS Manhã/tarde 

08 MIGUEL GIRARDELO KRZYZANIAK Manhã/tarde 

 
II – Os demais candidatos não atingiram a nota mínima, portanto não foram 
classificados para a entrevista. 
 
III – Os candidatos aprovados deverão comparecer na Promotoria de Justiça de 
Frederico Westphalen, localizada na Rua Antônio Boscardin, 330 – Centro, para a 
realização de entrevista no dia 28/09/2021 (terça-feira), às 10h. 
 
IV – Os candidatos acima deverão se apresentar no local da entrevista com 15 
(quinze) minutos de antecedência, portando documento oficial de identidade com 
foto. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

Frederico Westphalen, 23 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

JOÃO PEDRO TGNI, 
Promotor de Justiça. 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
PUBLICADO EM 23/09/2021 


